
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

п я т о г о  с о з ы в а      

РЕШЕНИЕ 
 

 
Об утверждении Перечней 
должностей  муниципальной службы  
ЗАТО г.Североморск  

 
 
В соответствии со статьей 6 Закона Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О 

муниципальной службе в Мурманской области», Законом РФ от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом 
административно-территориальном образовании», Уставом ЗАТО г.Североморск,  

 
Совет депутатов  РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Совете депутатов ЗАТО 

г.Североморск, согласно приложению № 1. 
2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в местной администрации ЗАТО 

г.Североморск, согласно приложению № 2. 
3. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в контрольно-счетном органе 

ЗАТО г.Североморск, согласно приложению № 3. 
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Опубликовать решение в газете «Североморские вести», разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления. 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск             А.П.Абрамов 
  

от 31 .05.2016г.                                                                                                 № 120 



Приложение № 1  
к решению Совета депутатов  

ЗАТО г.Североморск от 31.05.2016 № 120 
 

Перечень должностей муниципальной службы 
в Совете депутатов ЗАТО г.Североморск 

 
Ведущие должности 

 
Советник главы муниципального образования <*>. 

 
Старшие должности 

 
Помощник главы муниципального образования <*>. 
Начальник отдела аппарата. 
Консультант. 
Главный специалист. 
Ведущий специалист. 

 
Младшие должности 

 
Специалист 1 категории. 
Специалист 2 категории. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------- 
Примечание: 
<*> - должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения 

исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, замещаемые 
муниципальными служащими путем заключения трудового договора на срок полномочий 
указанного лица; 
  



Приложение № 2  
к решению Совета депутатов  

ЗАТО г.Североморск от 31.05.2016 № 120 
 

Перечень должностей муниципальной службы 
в местной администрации ЗАТО г.Североморск 

 
Высшие должности 

 
Глава администрации. 
Первый заместитель главы администрации. 

 
Главные должности 

 
Заместитель главы администрации. 
Управляющий делами администрации. 
Председатель комитета администрации <*>. 
Начальник управления администрации <*>. 
Начальник отдела администрации <*>. 

 
Ведущие должности 

 
Советник главы администрации. 
Заместитель председателя комитета администрации <*>. 
Заместитель начальника управления администрации <*>. 
Заместитель начальника отдела администрации <*>. 
Начальник управления администрации <**>. 

 
Старшие должности 

 
Помощник главы администрации. 
Начальник отдела <**> в составе комитета администрации <*>. 
Начальник отдела <**> в составе управления администрации <*>. 
Начальник отдела администрации <**>. 
Заместитель начальника управления администрации <**>. 
Заместитель начальника отдела <**> в составе комитета администрации <*>. 
Заместитель начальника отдела <**> в составе управления администрации <*>. 
Заместитель начальника отдела администрации <**>. 
Заведующий сектором. 
Консультант. 
Главный специалист. 
Ведущий специалист. 

 
Младшие должности 

 
Специалист 1 категории. 
Специалист 2 категории. 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------- 
Примечание: 
<*> - с правом юридического лица; 
<**> - без права юридического лица. 

  



Приложение № 3  
к решению Совета депутатов  

ЗАТО г.Североморск от 31.05.2016 № 120 
 

Перечень должностей муниципальной службы 
в контрольно-счетном органе ЗАТО г.Североморск 

 
 

Главные должности 
 

Председатель. 
 

Ведущие должности 
 

Аудитор. 
 


